
Určenie daňovníka dohodou spoluvlastníkov 

V súlade s ustanoveniami § 5, § 9 a § 13 zákona NR SR číslo 582/2004 Z. z. o miestnych 
daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady, sa dolu 
podpísaní spoluvlastníci nehnuteľností vedených katastrálnym odborom Okresného úradu 
v Šali pre katastrálne územie Šaľa na LV č. .................... a to: 

 
- pozemku /presná identifikácia/......................................................................................... 

 

- stavby /presné označenie/ ................................................................................................. 

 

- bytu / presná adresa a číslo/ .............................................................................................. 

 
 
dohodli, a týmto oznamujú správcovi dane z nehnuteľností, že daňovníkom dane z uvedenej 
nehnuteľnosti za spoluvlastníkov: 

Meno, priezvisko, titul Adresa trvalého pobytu Vlastnoručný podpis 
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
........................................................................ 

bude spoluvlastník: 
 
....................................................................................................................................................... 

Meno, priezvisko, titul Adresa trvalého pobytu             Rodné číslo 
 

Podpísaní spoluvlastníci, ktorí nie sú daňovníkmi, berú na vedomie, že v zmysle zákona o 
miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 
za vyrubenú daň ručia do výšky svojho spoluvlastníckeho podielu. 
 

Dňa.............. svojim vlastnoručným podpisom potvrdzujem, že určenie za daňovníka po dohode 
spoluvlastníkov prijímam a som si vedomý všetkých zákonných práv a povinností daňovníka 
dane z nehnuteľností. 
                                                                                                                                                    

                                                                                    ................................................................. 

                                                                                    vlastnoručný podpis určeného daňovníka 



V prípade, ak je spoluvlastníkom, dotknutou osobou, fyzická osoba a/alebo fyzická osoba 
oprávnená na podnikanie, resp. ak názov prevádzkarne tvorí meno a priezvisko dotknutej osoby 
platí, že osobné údaje dotknutých osôb sa spracúvajú v súlade s NARIADENÍM 
EURÓPSKEHO PARLAMENTU A RADY (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických 
osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje 
smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) a so zákonom č. 18/2018 Z. z. 
o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

Informácie o spracúvaní osobných údajov prevádzkovateľom sú vám plne k dispozícii na 
webovom sídle www.osobnyudaj.sk/informovanie , ako aj vo fyzickej podobe v sídle a na 
všetkých kontaktných miestach prevádzkovateľa.  

 

 

http://www.osobnyudaj.sk/informovanie

